CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 082/2017-

Senhor Presidente,

     O Vereador que o presente subscreve, vem,
mui respeitosamente, nos termos do §3º, do Art. 129, do Regimento
Interno, requerer que esta nobre Casa conceda Manifestação de Apoio à
candidatura da Região Metropolitana ao Projeto “INTERACT-Bio: apoio à
implementação da Estratégia e Plano de Ação Nacional de Biodiversidade
(EPANB) por meio da integração da biodiversidade no planejamento de
regiões metropolitanas".
 O projeto em tela, organizado pelo instituto internacional ICLEI –
Governos Locais pela Sustentabilidade e financiado pelo Ministério
Federal Alemão do Meio Ambiente, Conservação da Natureza, Construção
e Segurança Nuclear (BMUB) através de sua Iniciativa Climática
Internacional (IKI), representa excelente oportunidade de incentivo ao
desenvolvimento sustentável e à integração de nossa região o que, sem
dúvida, beneficiará o presente e o futuro de nossos concidadãos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 26 (vinte e seis) dias do
mês de junho de dois mil e dezessete.

-MAURÍLIO MARTIELHO-
Vereador